УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ РОГОВАТОВСКАЯ  ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

(МБОУ «РОГОВАТОВСКАЯ  СОШ  С УИОП» )

Владимира Ленина ул., д. 1, с. Роговатое, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309551

тел. (4725) 49-06-89   E-mail: st-rogov@yandex.ru

Приказ

от 31 августа 2023 года                                                                            №157

Об утверждении рабочих

программ учебных предметов,

программ дополнительного

образования и внеурочной деятельности.

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума Совета

при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа

Президента РФ от 24.12.2018г. №16, в соответствии с «Дорожной картой» по

созданию и функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Средняя

общеобразовательная Роговатовская СОШ с УИОП», для содержательного наполнения

деятельности центра «Точка роста».

приказываю:

1.Утвердить перечень программ общего образования, программ дополнительного

образования, программ внеурочной деятельности  в центре образования

естественно- научного и технологической направленностей «Точка роста».

(приложение 1)

2. Утвердить рабочие программы учебных предметов «Физика», «Химия»,

«Биология», программы дополнительного образования, внеурочной деятельности.

для использования  в образовательном процессе в 2023-2024 учебном году.

(приложение 2)

3.Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в  строгом

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных данным приказом.

4. Заместителям директора Колесниковой А.И. и Леоненко Е.В. осуществлять контроль

за реализацией  рабочих программ в соответствии с планом внутренней системы

оценки  качества образования.

5. Сериковой Л.А. разместить программы на сайте ОО в разделе «Точка роста»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Роговатовская  СОШ с УИОП»………………………………………………В. В. Прасолова

mailto:st-rogov@yandex.ru

  2

 Приложение №1

к приказу от 31.08.2023г. №157

Перечень программ общего образования, программ дополнительного

образования, программ внеурочной деятельности  в центре образования

естественно- научного и технологической направленностей «Точка роста»

Основные предметы

Предметная область  Учебные

предметы,

класс

 Кол-во часов в неделю/год   Всего

5  6  7  8  9  10  11

Естественнонаучная  Физика      2/70  2/70  4/140 2/70    350

Химия        2/70  4/140  1/35    245

Биология  1/35  1/35  1/35  2/70  4/140 1/35    350

Дополнительное образование

Наименование

программы

Срок

реализации

Кол-во часов в

неделю

Класс

Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Решение задач

по физике»

1  2 8

Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Познавательная

физиология

1  2  9а

Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Химия в жизни

человека»

1  2  9б

Внеурочная деятельность

Наименование

программы

Срок реализации  Кол-во часов в

неделю

Класс

«Самоподготовка.

Физика в задачах и

экспериментах»

1  1  10

«Самоподготовка.

Подготовка к ГИА

по химии»

1 1 9а,9б

«Самоподготовка.

Подготовка к ГИА

по биологии»

1 1 9а,9б

  3

Приложение №2  к приказу

от 31.08.2023 №157

Программы общего образования,  дополнительного образования, программы

внеурочной деятельности  в центре образования естественно- научной

направленности «Точка роста»

Наименование программы, рабочей

программы

класс  Ф.И.О. педагога ,

реализующего

программы

Рабочие программы курсов внеурочной деятельности

Рабочая программа курса внеурочной

деятельности

«Самоподготовка. Физика в

экспериментах и задачах»

10 Рыбникова М.Н.

Рабочая программа курса внеурочной

деятельности

«Самоподготовка. Подготовка к ГИА по

химии»

9а, 9б

Маркова Л.И.

Рабочая программа курса внеурочной

деятельности

«Самоподготовка. Подготовка к ГИА по

биологии»

9а, 9б

Маркова Л.И.

Программы дополнительного образования

Дополнительная общеразвивающая

программа «Решение задач по

физике»

8 Рыбникова М.Н.

Дополнительная

общеразвивающая программа

«Познавательная физиология

9а Маркова Л.И.

Дополнительная

общеразвивающая программа

Химия в жизни человека

9б  Маркова Л.И.